



VITASCO | Partner-Apotheke

Voltaren Schmerzgel forte

Behandlung von Schmerzen bei akuten Prellungen, Zerrungen und Verstauchungen infolge eines stumpfen Traumas, z. B. Sport- oder Unfallverletzungen,

100 g
AAP**:
~~€ 22,18~~

€
16,89
5,29 gespart!



Entspricht € 168,90 pro Kilogramm

Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin. Anwendungsgebiete: Erwachsene und Jugendliche über 14 Jahre: Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Prellungen, Zerrungen oder Verstauchungen infolge eines stumpfen Traumas, z. B. Sport- und Unfallverletzungen. Bei Jugendlichen über 14 Jahre ist das Arzneimittel zur Kurzzeitbehandlung vorgesehen. Warnhinweis: Enthält Propylenglycol, Butylhydroxytoluol und ein eukalyptushaltiges Parfum.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Bion3 Immun*

Enthält zwölf verschiedene Vitamine, sieben Mineralstoffe und drei verschiedene Bakterienkulturen, welche die normale Funktion des Immunsystems unterstützen,

30 Stück
UVP¹⁾: ~~€ 19,99~~

€
16,99
3,00 gespart!



* Nahrungsergänzungsmittel: Kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Aspirin Complex

Bei Schnupfen mit erkältungsbedingten Schmerzen und Fieber,
20 Beutel

AAP**:
~~€ 18,79~~

€
14,49
4,30 gespart!



Wirkstoffe: Acetylsalicylsäure und Pseudoephedrin-Hydrochlorid. Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von Schleimhautschwellung der Nase und Nebenhöhlen bei Schnupfen (Rhinosinusitis) mit Schmerzen und Fieber im Rahmen einer Erkältung bzw. eines grippalen Infektes. Hinweise: Nehmen Sie dieses Arzneimittel ohne ärztlichen Rat nicht länger als 3 Tage ein. Enthält 2 g Sucrose (Zucker) pro Beutel. Bitte Packungsbeilage beachten!

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Wick VapoRub Erkältungssalbe

Befreit die Nase mit ätherischen Ölen, löst Husten und
Verschleimung,

50 g
UVP¹⁾: ~~€ 13,99~~

€
9,89
4,10 gespart!



Entspricht € 197,80 pro kg

Anwendungsgebiete: Zur Besserung des Befindens bei Erkältungsbeschwerden der Atemwege (Schnupfen, Heiserkeit, Entzündung der Bronchialschleimhaut mit Symptomen wie Husten und Verschleimung).

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.



Eucerin®



**NR. 1 DERMOKOSMETIK
MARKE
ÜBER 100 JAHRE EXPERTISE***

*IQVIA, BRD gesamt, Offizin + VH, nach Umsatz und Absatz, MAT 09/24, PEC Markt (80-94)

Coupon ausschneiden &
5€ Kennenlernrabatt sichern
beim Kauf von Eucerin®-Produkten
im Wert von mind. 20€



Eucerin Anti-Age Hyaluron-Filler + Elasticity Tagespflege LSF 30

Verbessert die Elastizität der Haut, mildert selbst tiefe Falten sichtbar, verleiht ein strahlendes Aussehen, schützt vor lichtbedingter Hautalterung,
50 ml
UVP¹⁾: € 39,45



€
31,99
7,46 gespart

Entspricht € 639,80 pro Liter

Eucerin UreaRepair Plus Lotion mit 10 % Urea

Zur täglichen Pflege bei extrem trockener, schuppiger und juckender Haut, zieht schnell ein, ohne einen klebrigen Film auf der Haut zu hinterlassen,
400 ml
UVP¹⁾: € 27,45



€
23,39
4,06 gespart!

Entspricht € 58,48 pro Liter

Omron RS2 Handgelenk- Blutdruckmessgerät

Leicht zu bedienen, gut abzulesen, kompaktes Design, erkennt unregelmäßige Herzschläge, Manschettensitzkontrolle, 30 Speicherplätze,
1 Stück
UVP¹⁾: € 34,50



€
28,49
6,01 gespart!

Ipalat Halspastillen zuckerfrei

Wohltuend bei Reizungen in Hals und Rachen, zuckerfrei, laktosefrei, fruktosefrei,
40 Stück
UVP¹⁾: € 7,10



€
4,99
2,11 gespart!

Mucosolvan Lutschpastillen

Zur Behandlung bei akuten und chronischen Erkrankungen der Bronchien, löst den Schleim und beruhigt den Hustenreiz, erleichtert das Abhusten, 20 Lutschpastillen
AAP**~~: € 12,71~~

€
8,99
3,72 gespart!



Anwendungsgebiete: Zur schleimlösenden Behandlung bei akuten und chronischen Erkrankungen der Bronchien und der Lunge mit zähem Schleim. Wirkstoff: Ambroxolhydrochlorid.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Zinkletten Verla mit Himbeergeschmack*

Ein ideales Nahrungsergänzungsmittel zur Unterstützung der täglichen Zinkversorgung, mit Vitamin C, unterstützt einen gesunden Stoffwechsel und die körpereigenen Abwehrkräfte, 50 Lutschtabletten
UVP¹⁾: € 9,39

€
6,39
3,00 gespart!



* Nahrungsergänzungsmittel: Kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Hartmann Sterillium 2 in 1 wipen, Hände- und Flächendesinfektionstuch

Beseitigt 99,99 % der Bakterien, Hefepilze und speziellen Viren, für Hände- und Flächendesinfektion geeignet, praktisch für unterwegs, 100% plastikfreie Viskosetücher, Hautverträglichkeit dermatologisch bestätigt, 15 Stück

€
2,99
Aktionspreis!



La Roche-Posay Toleriane Dermallergo Creme

Für allergische Haut, mildert Rötungen und beruhigt intensiv, ohne Duftstoffe und Alkohol, 40 ml
UVP¹⁾: € 25,90

€
20,99
4,91 gespart!



Entspricht € 524,75 pro Liter

Vigantolvit*

Enthält Vitamin D zur Unterstützung der normalen Funktion des Immunsystems und trägt zur Erhaltung normaler Knochen und Muskelfunktion bei, 120 Stück
UVP¹⁾: € 17,99

€
13,79
4,20 gespart!



* Nahrungsergänzungsmittel: Kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Biolectra Magnesium 400 mg Ultra*

Zur täglichen Magnesium-Versorgung bei erhöhtem Bedarf, 40 Kapseln
UVP¹⁾: € 20,25

€
15,49
4,76 gespart!



* Nahrungsergänzungsmittel: Kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

1) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 06.12.2024) - ** Der AAP (Apothekenabgabepreis) ist keine unverbindliche Preisempfehlung der Hersteller. Der AAP ist der einheitliche Produkt-Abgabepreis im Sinne des § 78 Abs. 3 S. 1, 2 HS AMG, der für den Fall der Abgabe zulasten der gesetzlichen Krankenversicherung (KK) vom pharmazeutischen Unternehmer zum Zwecke der Abrechnung der Apotheken mit den Krankenkassen gegenüber der Informationsstelle für Arzneispezialitäten GmbH (IFA) angegeben wird. Dieser wird von der KK im Ausnahmefall der Erstattung abzüglich 5 % Rabatt an die Apotheke ausbezahlt. (Stand 06.12.2024) - Angebot gültig vom 02.01. bis 31.01.2025 - Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen, solange Vorrat reicht! - Aktions-Coupons gelten nicht in Verbindung mit anderen Bonussystemen. - Für Druckfehler übernehmen wir keine Haftung! - Änderungen vorbehalten!

Emser Nasendusche plus 4 Beutel Nasenspülsalz

Zur regelmäßigen Reinigung der Nase von Krankheitserregern, Allergenen, Pollen, Schmutz und zur Befeuchtung der Nasenschleimhäute, 1 Kombipackung UVP¹⁾: € 18,90



€ **14,99**
3,91 gespart!

Dr. Theiss Melatonin Einschlaf-Spray*

Trägt dazu bei, die Einschlafzeit zu verkürzen, mit Zitronen-Minzgeschmack, 30 ml UVP¹⁾: € 11,49



€ **9,49**
2,00 gespart!

Entspricht € 316,33 pro Liter

* Nahrungsergänzungsmittel: Kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

ACC akut 600 mg Hustenlöser

Zum Lösen von Schleim in den Atemwegen, 20 Brausetabletten AAP^{**}): € 19,60

€ **14,99**
4,61 gespart!



Wirkstoff: Acetylcystein. Anwendungsgebiet: Zur Schleimlösung und zum erleichterten Abhusten bei Atemwegserkrankungen mit zähem Schleim. Warnhinweis: Enthält Lactose, Sorbitol und Natrium.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Wepa Vitamin C + Zink*

Vegane Depot-Kapseln mit Vitamin C und Zink, für Jugendliche ab 17 Jahren und Erwachsene, 60 Kapseln UVP¹⁾: € 7,49



€ **5,69**
1,80 gespart!

* Nahrungsergänzungsmittel. Kein Ersatz für eine abwechslungsreiche und ausgewogene Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Bombastus Kamillenblüten

Arzneitee zum Einnehmen, Gurgeln, Spülen, Inhalieren und für Umschläge nach Bereitung eines Teeaufgusses sowie zur Bereitung von Bädern, 75 g UVP¹⁾: € 6,30



€ **4,49**
1,81 gespart!

Entspricht € 59,87 pro Kilogramm

Anwendungsgebiete: Kamillenblüten ist ein pflanzliches Magen-Darm-Mittel und ein Mittel bei örtlichen Entzündungen. Der Arzneitee wird innerlich angewendet bei Krämpfen und entzündlichen Erkrankungen im Magen-Darm-Bereich. Eine äußerliche Anwendung erfolgt bei Haut- und Schleimhautentzündungen sowie bakteriellen Hauterkrankungen, einschließlich der Mundhöhle und des Zahnfleisches; bei entzündlichen Erkrankungen und Reizzuständen der Luftwege (Inhalationen); bei Erkrankungen im Anal- und Genitalbereich (Bäder, Spülungen).

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Weleda Infludoron Streukügelchen

Homöopathisches Arzneimittel zur Behandlung eines grippalen Infekts und bei fieberhaften Erkältungen, für die ganze Familie geeignet, 10 g AAP^{**}): € 12,97



€ **8,99**
3,98 gespart!

Entspricht € 899,00 pro Kilogramm

Anwendungsgebiete: Gemäß der anthroposophischen Menschen- und Naturerkenntnis. Dazu gehören: Grippale Infekte und fieberhafte Erkältungskrankheiten. Warnhinweis: Enthält Saccharose (Saccharose).

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Aspecton Hustentropfen

Zur Besserung der Beschwerden bei Erkältungskrankheiten der Atemwege mit zähflüssigem Schleim und bei akuter Bronchitis, 50 ml AAP^{**}): € 13,95



€ **10,59**
3,36 gespart!

Entspricht € 211,80 pro Liter

Wirkstoff: Dickextrakt aus Thymiankraut. Anwendungsgebiete: Zur Besserung der Beschwerden bei Erkältungskrankheiten der Atemwege mit zähflüssigem Schleim, zur Besserung der Beschwerden bei akuter Bronchitis. Warnhinweis: Enthält Propylenglycol, Eukalyptusöl und Levomenthol.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Nr. 1
Hustenlöser*



HUSTEN?

Vertrauen Sie dem Hustenexperten ACC®

- Löst den Schleim, erleichtert das Abhusten und befreit so die Bronchien
- ACC® – Deutschlands Hustenlöser Nr. 1*
- ACC® akut 600mg:
 - Mit leckerem Brombeergeschmack
 - **Nur 1 Brausetablette am Tag!**



ACC® akut 600 mg

Löst den Schleim und erleichtert das Abhusten

Husten ist ein besonders lästiges Symptom einer Erkältung, das man schnell wieder loswerden will, denn erschwertes Abhusten und festsitzender Schleim können den Alltag schnell einschränken. Wie gut, dass es ACC® gibt, Deutschlands Hustenlöser Nr. 1*. ACC® akut 600 mg hilft, indem es den Schleim löst, das Abhusten erleichtert und so die Bronchien befreit. Dabei hat ACC® akut 600 mg einen entscheidenden Vorteil: Die schnell löslichen und gut verträglichen ACC® Brausetabletten werden nur 1x täglich eingenommen!

*ACC® nach Abverkauf in Euro/Units, IQVIA Pharamtrend, Markt der Expektorantien 01A4 + 01A5, YTD August 2024.

ACC® akut 200 mg Hustenlöser, Brausetabletten/ACC® akut 600 mg Hustenlöser, Brausetabletten

Wirkstoff: Acetylcystein. **Anwendungsgebiet:** Zur Schleimlösung und zum erleichterten Abhusten bei Atemwegserkrankungen mit zähem Schleim. Warnhinweis: Enthält Lactose, Sorbitol und Natriumverbindungen. **Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke! Mat.-Nr.:** 2/51015820 **Stand:** April 2023 Hexal AG, 83607 Holzkirchen, www.hexal.de

SANDOZ





GESCHWOLLENER, ENTZÜNDETER HALS?

Das Dobendan Direkt Spray im praktischen Taschenformat bietet eine ideale Lösung für unterwegs. Es lindert die **Halsschmerzen** und **Schluckbeschwerden schnell und langanhaltend bis zu 6h.**



Auch ideal für die Anwendung in der Nacht

Nicorette Kaugummi 2 mg freshmint

Lindert Rauchverlangen während der Raucherentwöhnung durch aktives Kauen, für Raucher von bis zu 20 Zigaretten pro Tag, zuckerfrei, mit Minzgeschmack, 105 Stück
AAP**:
~~€ 34,99~~

€
27,99
7,00 gespart!



Wirkstoff: Nicotin (als Nicotin-Polacrilin (1:4)). Anwendungsgebiet: Behandlung der Tabakabhängigkeit durch Linderung der Entzugsscheinungen. Unterstützung der Raucherentwöhnung. Auch zur Verringerung des Zigarettenkonsums (Rauchreduktion), um auf diesem Weg den Rauchausstieg zu erreichen. Warnhinweise: Enthält Levomenthol, Pfefferminzöl, Butylhydroxytoluol (E 321).

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Wick Husten-Löser Sirup mit Honigaroma

Schleimlösender Hustensirup zum erleichternden Abhusten bei Bronchitis oder Erkältungshusten, 180 ml
AAP**:
~~€ 12,95~~

€
9,89
3,06 gespart!



Entspricht € 54,94 pro Liter

Wirkstoff: Guaifenesin. Anwendungsgebiete: Zur Schleimlösung im Bronchialbereich und zur Erleichterung des Abhustens bei Husten infolge von Erkältungen und grippalen Infekten, akuter Bronchitis. Sirup wird angewendet bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 14 Jahren. Warnhinweise: Enthält Saccharose (Zucker), 597 mg Alkohol (Ethanol) pro 15 ml, Natriumverbindungen und Levomenthol. Packungsbeilage beachten.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Dobendan Direkt Flurbiprofen Spray mit Kirsch- und Minzgeschmack

Schnelle und wirksame Befreiung von Halsschmerzen, 15 ml
AAP**:
~~€ 15,97~~

€
11,49
4,48 gespart!



Entspricht € 766,00 pro Liter

Wirkstoff: Flurbiprofen. Anwendungsgebiete: Zur kurzzeitigen symptomatischen Behandlung von akuten Halsschmerzen bei Erwachsenen. Warnhinweise: Enthält Methyl-4-hydroxybenzoat (Ph.Eur.) (E218) und Propyl-4-hydroxybenzoat (Ph.Eur.) (E216).

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Dobendan Direkt Flurbiprofen Spray mit Honig- und Zitronengeschmack

Schnelle und wirksame Befreiung von Halsschmerzen, 15 ml
AAP**:
~~€ 15,97~~

€
11,49
4,48 gespart!



Entspricht € 766,00 pro Liter

Wirkstoff: Flurbiprofen. Anwendungsgebiete: Zur kurzzeitigen symptomatischen Behandlung von akuten Halsschmerzen bei Erwachsenen. Warnhinweise: Enthält Methyl-4-hydroxybenzoat (Ph.Eur.) (E218) und Propyl-4-hydroxybenzoat (Ph.Eur.) (E216).

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

** Der AAP (Apothekenabgabepreis) ist keine unverbindliche Preisempfehlung der Hersteller. Der AAP ist der einheitliche Produkt-Abgabepreis im Sinne des § 78 Abs. 3 S. 1, 2 HS AMG, der für den Fall der Abgabe zulasten der gesetzlichen Krankenversicherung (KK) vom pharmazeutischen Unternehmer zum Zwecke der Abrechnung der Apotheken mit den Krankenkassen gegenüber der Informationsstelle für Arzneispezialitäten GmbH (IFA) angegeben wird. Dieser wird von der KK im Ausnahmefall der Erstattung abzüglich 5 % Rabatt an die Apotheke ausgezahlt. (Stand 06.12.2024) - Angebot gültig vom 02.01. bis 31.01.2025 - Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen, solange Vorrat reicht! - Aktions-Coupons gelten nicht in Verbindung mit anderen Bonussystemen. - Für Druckfehler übernehmen wir keine Haftung! - Änderungen vorbehalten!

ANZEIGE

Jetzt
rauchfrei
ins neue Jahr starten!

Jetzt **30% Rabatt sichern!**



nicorette® verdoppelt die Chance auf langfristige Rauchfreiheit!

*Bei einem Kauf von nicorette® Produkten für mindestens 25 €, erhältst Du einen Sofort-Rabatt von 30% auf jedes nicorette® Produkt. Die Aktion findet in allen teilnehmenden Apotheken statt und gilt vom 15.12.2024 bis zum 15.02.2025. Nicht mit anderen Rabattaktionen kombinierbar. Nur im Original gültig, Vervielfältigungen werden nicht akzeptiert und Veröffentlichungen sind nicht gestattet. Barauszahlung erfolgt nicht. Gilt nicht für importierte Produkte. Eine Aktion der Johnson & Johnson GmbH.

Nicorette® Kaugummi 2 mg / 4 mg freshfruit / freshmint / whitemint.

Wirkstoff: Nicotin (als Nicotin-Polacrilin (1:4)). Anwendungsgebiete: Behandlung der Tabakabhängigkeit durch Linderung der Entzugsscheinungen. Unterstützung der Raucherentwöhnung. Auch zur Verringerung des Zigarettenkonsums (Rauchreduktion), um auf diesem Weg den Rauchausstieg zu erreichen. Warnhinweise: Enthält Levomenthol, Pfefferminzöl, Butylhydroxytoluol (E 321).

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Johnson & Johnson GmbH, 41470 Neuss. Stand: 06/2023

Dorithricin Halstabletten Classic

Blockiert den Schmerz, bekämpft Bakterien und Viren, bremst den Infekt, auch mit Waldbeergeschmack erhältlich, 20 Stück
AAP**~~: € 12,35~~

€
8,89
3,46 gespart!



Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung bei Infektionen des Mund- und Rachenraumes mit Halsschmerzen und Schluckbeschwerden. Warnhinweis: Enthält Minzöl. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

CeraVe Feuchtigkeitslotion

Spendet Feuchtigkeit und unterstützt die Erneuerung der Hautschutzbarriere von Gesicht und Körper, parfümfrei, für Erwachsene und Kinder geeignet, 473 ml
UVP¹⁾~~: € 17,50~~

€
14,49
3,01 gespart!



Entspricht € 30,64 pro Liter

Phytohustil Hustenreizstiller Sirup

Zur Behandlung von trockenem Reizhusten infolge von Schleimhautreizungen im Mund- und Rachenraum, enthält Wirkstoffe aus dem Wurzelstock des Eibischs, 150 ml

€
9,29
Aktionspreis!



Entspricht € 61,93 pro Liter

Wirkstoff: Eibischwurzel-Auszug. Anwendungsgebiet: Bei Schleimhautreizungen im Mund- und Rachenraum und damit verbundenem trockenem Reizhusten. Bei Beschwerden, die länger als drei Tage anhalten oder periodisch wiederkehren, sowie bei Fieber sollte ein Arzt aufgesucht werden. Warnhinweis: Enthält 1,1 Vol.-% Alkohol sowie Methyl-4-hydroxybenzoat und Propyl-4-hydroxybenzoat und Sucrose. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Frei öl Hydrolipid IntensivCreme

Mit ihrer reichhaltigen Textur pflegt und nährt sie trockene Haut sofort, die Zellerneuerung der Haut wird sanft und wirkungsvoll unterstützt, 50 ml
UVP¹⁾~~: € 17,60~~

€
14,49
3,11 gespart!



Entspricht € 289,80 pro Liter

Gingium 120 mg

Für eine bessere Durchblutung des Gehirns, optimierte Sauerstoff- und Nährstoffversorgung und Stärkung der Nervenzellen, 120 Filmtabletten
AAP**~~: € 96,89~~

€
62,49
34,40 gespart!



Wirkstoff: Ginkgo-biloba-Blätter-Trockenextrakt. Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von hirnanorganisch bedingten geistigen Leistungseinbußen im Rahmen eines therapeutischen Gesamtkonzeptes bei Abnahme bzw. Verlust erworbener geistiger Fähigkeiten (dementiellen Syndromen) mit den Hauptbeschwerden: Gedächtnisstörungen, Konzentrationsstörungen, Niedergeschlagenheit, Schwindel, Ohrensausen, Kopfschmerzen. Das individuelle Ansprechen auf die Medikation kann nicht vorausgesagt werden. Bevor die Behandlung mit diesem Arzneimittel begonnen wird, sollte geklärt werden, ob die Krankheitszeichen nicht auf einer spezifisch zu behandelnden Grunderkrankung beruhen. Zur Verlängerung der schmerzfreien Gehstrecke bei arterieller Verschlusskrankheit in den Gliedmaßen, sog. „Schaufensterkrankheit“ (Claudicatio intermittens im Stadium II nach FONTAINE) im Rahmen physikalisch-therapeutischer Maßnahmen, insbesondere Gehtraining. Bei Schwindel infolge von Durchblutungsstörungen oder altersbedingten Rückbildungsvorgängen (Vertigo vaskulärer und involutiver Genese). Zur unterstützenden Behandlung von Ohrgeräuschen infolge von Durchblutungsstörungen oder altersbedingten Rückbildungsvorgängen (Tinnitus vaskulärer und involutiver Genese). Häufig auftretende Schwindelgefühle und Ohrensausen bedürfen grundsätzlich der Abklärung durch einen Arzt. Bei plötzlich auftretender Schwerhörigkeit bzw. einem Hörverlust sollte unverzüglich ein Arzt aufgesucht werden. Warnhinweis: Enthält Glucose und Lactose.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

¹⁾ UVP = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 06.12.2024) · ** Der AAP (Apothekenabgabepreis) ist keine verbindliche Preisempfehlung der Hersteller. Der AAP ist der einheitliche Produkt-Abgabepreis im Sinne des § 78 Abs. 3 S. 1, 2 HS AMG, der für den Fall der Abgabe zulasten der gesetzlichen Krankenversicherung (KK) vom pharmazeutischen Unternehmer zum Zwecke der Abrechnung der Apotheken mit den Krankenkassen gegenüber der Informationsstelle für Arzneispezialitäten GmbH (IFA) angegeben wird. Dieser wird von der KK im Ausnahmefall der Erstattung abzüglich 5 % Rabatt an die Apotheke ausbezahlt. (Stand 06.12.2024) · Angebot gültig vom 02.01. bis 31.01.2025 · Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen, solange Vorrat reicht! · Aktions-Coupons gelten nicht in Verbindung mit anderen Bonusssystemen. · Für Druckfehler übernehmen wir keine Haftung! · Änderungen vorbehalten!

Coupon 1

10% Rabatt!

Sie erhalten gegen Vorlage des Coupons 10% Rabatt auf 1 Artikel Ihrer Wahl aus dem Selbstbedienungs-Sortiment.

Ausgenommen abgebildete Aktionsartikel, Arzneimittel und Medizinprodukte.

Wir freuen uns auf Ihren Besuch!

**gültig vom
02.01. bis 18.01.2025**

Coupon 2

10% Rabatt!

Sie erhalten gegen Vorlage des Coupons 10% Rabatt auf 1 Artikel Ihrer Wahl aus dem Selbstbedienungs-Sortiment.

Ausgenommen abgebildete Aktionsartikel, Arzneimittel und Medizinprodukte.

Wir freuen uns auf Ihren Besuch!

**gültig vom
20.01. bis 31.01.2025**

Sofort 20% Rabatt auf Ihr Smartphone

1. QR-Code scannen.
2. Einmalig registrieren.
3. Sofort Rabattcode per E-Mail erhalten & regelmäßig sparen.

Ihr persönlicher Rabattcode gilt einmalig bei der Erstanmeldung im gesamten Aktionszeitraum und kann jederzeit in Ihrer teilnehmenden Apotheke eingelöst werden.

